

## **Factory Holding 2017 ApS**

Skovridervænget 26  
3220 Tisvildeleje

CVR-nr. 38 67 70 20

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den  
27. juni 2024

---

Sigurd Bjarnason Kongsgaard  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Factory Holding 2017 ApS  
Skovridervænget 26  
3220 Tisvildeleje

CVR-nr.: 38 67 70 20

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 30. maj 2017

Regnskabsår: 7. regnskabsår

Hjemsted: Gribskov

### Bestyrelse

Michael Tvermoes, formand  
Sigurd Bjarnason Kongsgaard  
Mikkel Vieth Kongsgaard

### Direktion

Sigurd Bjarnason Kongsgaard, direktør

### Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Lindevangs Allé 4  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år af holdingvirksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 6.217.097, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.772.106.

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Årets resultat er påvirket negativt af at aktiviteten i datterselskaberne ikke har haft det forventede omfang, hvilket har resulteret i negative indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i regnskabsåret på 5.777 t.kr.

Koncernen har desuden oplevet en stramning i likviditeten, grundet den mindre aktivitet. Det er ledelsens vurdering at selskabet ved egen indtjening kan opnå den tilstrækkelige likviditet til at fortsætte driften.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-178.000</b>	<b>-16.369</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-5.777.093	-10.934
Finansielle omkostninger	3	<u>-255.764</u>	<u>-195.896</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-6.210.857</b>	<b>-223.199</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-6.240</u>	<u>73.138</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>-6.217.097</u></u></b>	<b><u><u>-150.061</u></u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>-6.217.097</u>	<u>-150.061</u>
		<b><u><u>-6.217.097</u></u></b>	<b><u><u>-150.061</u></u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	<u>3.652.609</u>	<u>7.816.648</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>3.652.609</u></b>	<b><u>7.816.648</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>3.652.609</u></b>	<b><u>7.816.648</u></b>
Udskudt skatteaktiv		0	6.240
Selskabsskat		4.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>0</u>	<u>113.619</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>4.000</u></b>	<b><u>119.859</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>714</u></b>	<b><u>31.501</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>4.714</u></b>	<b><u>151.360</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>3.657.323</u></u></b>	<b><u><u>7.968.008</u></u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-1.822.106	4.394.991
<b>Egenkapital</b>		<b>-1.772.106</b>	<b>4.444.991</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.613.054	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.613.054</b>	<b>0</b>
Andre kreditinstitutter		802.424	1.019.411
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.324.063	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>3.126.487</b>	<b>1.019.411</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	468.273	637.419
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.500	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.336.271
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		191.513	249.673
Selskabsskat		0	265.964
Anden gæld		17.602	14.279
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>689.888</b>	<b>2.503.606</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>3.816.375</b>	<b>3.523.017</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>3.657.323</b>	<b>7.968.008</b>
Eventualforpligtelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	4.394.991	4.444.991
Årets resultat	0	-6.217.097	-6.217.097
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>-1.822.106</u></b>	<b><u>-1.772.106</u></b>

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Factory Holding 2017 ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §110, stk. 1 undladt at udarbejde koncernregnskab.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

##### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

##### Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Virksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Balancen

##### Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 5-20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Factory Holding 2017 ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

#### Likvide beholdninger

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Factory Holding 2017 ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



## Noter

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	69.517	45.508
Andre finansielle omkostninger	<u>186.247</u>	<u>150.388</u>
	<u><b>255.764</b></u>	<u><b>195.896</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	64.174
Årets udskudte skat	6.240	2.775
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-26.468
Sambeskatningsbidrag	<u>0</u>	<u>-113.619</u>
	<u><b>6.240</b></u>	<u><b>-73.138</b></u>

## Noter

	2023 <small>DKK</small>	2022 <small>DKK</small>
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	10.422.833	10.422.833
Kostpris 31. december 2023	10.422.833	10.422.833
Værdireguleringer 1. januar 2023	-2.606.185	-2.595.251
Årets resultat	-4.864.407	171.604
Afskrivning på goodwill	-912.686	-182.538
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	1.613.054	0
Værdireguleringer 31. december 2023	-6.770.224	-2.606.185
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>3.652.609</b>	<b>7.816.648</b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2023	0	912.686

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Metacoat A/S	Gribskov	100%	3.652.609	-2.926.261
Brønnum Plastsnedkeri A/S	Gribskov	100%	-1.613.054	-1.938.149

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	1.656.830	1.270.697	468.273	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.324.063	0	0
	<b>1.656.830</b>	<b>3.594.760</b>	<b>468.273</b>	<b>0</b>

## Noter

### 7 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet og dets datterselskaber har i årets løb oplevet en stramning i likviditeten, da aktiviteten i regnskabsåret ikke har haft det forventede omfang. Som følge af dette har selskabet tabt over 50% af sin selskabskapital.

Selskabet har kortfristet gældsforpligtelser på i alt t.kr. 690, hvoraf t.kr. 468 vedrører gæld til pengeinstitutter.

Det er for indeværende usikkert, om der opnås tilstrækkelig likviditet til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i de førstkomende år. Det er ledelsens vurdering, at den nødvendige likviditet til at opretholde driften, samt at foretage de nødvendige investeringer, vil blive opnået gennem egen indtjening i koncernen. Det er ledelsens vurdering at dette dækker selskabets likviditetsbehov i det kommende regnskabsår.

### 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Sigurd Kongsgaard Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter.